

# Verksamhetsberättelse 1984

## Verksamhetsberättelse för andra verksamhetsåret, 1/1-31/12 1984

Vetenskap och Folkbildning hade vid årets ingång ca 100 medlemmar, och vid dess utgång ca 119.

Styrelsen har bestått av Sven Ove Hansson (ordf), Berndt Brehmer (vice ordf, kassör), Gunnar Englund (sekr), Lena Carlsson och Svante Janson; samt suppleanterna Arne Helldén, Hans Lindquist, Nils Trowald och Gunnar Steineck. Styrelsen har haft 6 protokollförda sammanträden.

Lena Carlsson har varit redaktör och ansvarig utgivare för Folkvett.

Revisorer har varit Åke Ek och Rune Lindkvist. Revisorssuppleanter har varit Bodil Wallin och Pelle Palm.

Valberedning har varit Per Mølander (sammankallande), Ulf Ivarsson och Gertrud Westerfors.

### Tidskriften Folkvett

Fr o m det första numret under detta verksamhetsår bytte medlemsbladet namn till Folkvett. Detta namn är vederbörligen inregistrerat hos Patent- och registreringsverket. Årgång 1984 består av 4 nummer.

En brist har varit att alltför få föreningsmedlemmar utanför styrelsen har lämnat bidrag till Folkvett.

Styrelsen har gjort ansträngningar att skapa ekonomiska förutsättningar för en bättre typografisk form, men ännu har detta inte lyckats.

### Mötesverksamhet

Vid årsmötet den 4/2 demonstrerade Nils Trowald för oss hur en trollkarl kan åstadkomma telepati och andra underverk. Vid ett medlemsmöte den 4/6 berättade Tomas Lönngren från socialstyrelsen om sina erfarenheter av naturläkemedelsfrågan. Vid ett medlemsmöte den 6/12 berättade Benny Kullinger om kreatio-nismen.

Föreningen för psykobiofysik inbjöd oss till en debatt om kunskapssyn och vetenskapssyn. Föreningen lät sig i debatten representeras av Berndt Brehmer och Sven Ove Hansson.

ABF i Arvika har på initiativ av en föreningsmedlem anordnat en serie föredrag om pseudovetenskap, där flera medlemmar medverkat som föredragshållare.

Föreningens ordförande har hållit ett stort antal föredrag på föreläsningföreningar, bibliotek, skolor m m om gränsdragningen mellan vetenskap och pseudovetenskap.

Föreningen kommer i samarbete med ABF i Stockholm att ordna en



The Sleep of Reason Produces Monsters (Francisco Goya)

serie offentliga föreläsningar nästa höst.

#### Övrigt

Vår kritik av pseudovetenskapen vid universitetens kursverksamhet verkar ha lett till resultat. Vi har från flera håll fått svar som visar att man förstått kritiken, och kurskatalogerna innehåller nu i allmänhet färre övertramp.

Föreningen har flera gånger varit omnämnd och företrädd i radio och TV.

Som framgår av referaten i Folkvett har det under 1984 förekommit en hel del kritiska artiklar mot pseudovetenskap i tidningar och tidskrifter. Till stor del är det föreningsmedlemmar som stått för dessa artiklar.

Styrelsen har upprätthållit kontakten med utländska likasinnade organisationer, särskilt CSICOP i USA.

Närmare detaljer om det gångna årets verksamhet framgår av de fyra utkomna numren av Folkvett.

Styrelsen, januari 1985